As despesas decorrentes da aquisição do Desktop e Notebooks, objeto do Edital de 
Seleção Pública nº 49/2025, correrão por conta do convênio “2053 - Convênio 01.23.0654.00 
- Finep Ref. 0388/22” haja vista a previsibilidade de tal contratação em seu Plano de 
Aplicação de Recursos. 

4.2. O valor estimado da contratação é de R$134.921,90 (cento e trinta e quatro mil 
novecentos e vinte e um reais e noventa centavos), considerando a pesquisa de mercado 
realizada. 

5. DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA  

5.1. O prazo máximo para entrega do bem será de até 30 (trinta) dias corridos contados do 
envio da Autorização de Fornecimento. 

5.2. O bem deverá ser entregue FUNDECC, localizada no Campus Histórico da UFLA, em